1

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

COMUNICADO DE RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL Nº 001/2023 - FOMENTO

LEI PAULO GUSTAVO 2023, de apoio às linguagens artísticas e culturais do

Município de  Araguatins - TO

PROCESSO Nº 001/2024

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO, designada pela Portaria nº 037/2024, de 25

de abril de 2024, publicada no Diário Oficial de Araguatins Publicado no Placar e no site

www.araguatins.to.gov.br, no dia  25 de abril de 2024, torna público, para fins de

conhecimento dos interessados, o resultado PRELIMINAR da Avaliação e Seleção dos

projetos culturais inscritos do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL Nº

001/2024 - FOMENTO LEI PAULO GUSTAVO 2023, de apoio às linguagens artísticas e

culturais do Município de Araguatins -TO, após a devida avaliação dos projetos técnicos

e seus anexos, seguindo rigorosamente os critérios estabelecidos no Edital, chegou-se a

seguinte decisão:

PROJETOS CLASSIFICADOS

APOIO A PRODUÇÃO DE PROJETOS COLETIVOS: (Grupos de cultura popular ou

tradicional, bandas musicais, orquestras, grupos de teatro/dança, quadrilhas juninas, grupos

de capoeira e afins)

ORD.
NOME DO
PROJETO

PROPONENTE MÓDULO
COTA

NEGRO
COTA

INDIGENA
AMPLA

CONCOR.
VALOR PONT.

1º
Meu mundo de

Artesã

Alessandra
Socorro
Pereira de
Souza

A

- - X 7.500,00 85,6

2º Artes do Vovô
Joaquim
Monteiro
Corrêa

A
- - X 7.500,00 85.4

3º
Artes da Tia

Lidia

Lidia Monteiro
Correa dos
Santos

A
- - X 7.500,00 84,4

4º
Corpo em
Movimento

Igor de
Holando
Ribeiro

A
- - X  7.500,00 81,5

5º Forro Raiz
Gelasio
Gomes
Ribeiro

A
- - X 7.500,00 80,4

http://www.araguatins.to.gov.br/

2

6º

Vozes de
Luciana: Tributo
à Consciência

Negra

Elane da Silva
Santa Rosa

A

- - X 7.500,00 80

7º

Som da
Inclusão:
Música e

Transformação

Axel
Gutemberg
Silva Gomes

A

- - X  7.500,00

78,25

8º
Canta Minha

Terra

José de
Ribamar Lima
de Oliveira

A - - X 7.500,00 77,33

9º
Live das
Estrelas

AMA –
Associação
dos Músicos
Araguatinense

A

- - X 7.500,00 63

PROJETOS CLASSIFICADOS

APOIO A PROJETOS ARTISTICOS INDIVIDUAIS OU EM DUPLAS

ORD.
NOME DO
PROJETO

PROPONENTE MÓDULO
COTA

NEGRO
COTA

INDIGENA
AMPLA

CONCOR.
VALOR PONT.

1º
Cantos do Rio

Araguaia
Lazáro Vicente
da Silva

B
X - - 3.019,09 84

2º Expresso Arte
Tiago Marques
Marinho de
Alencar

B
X - - 3.019,09

82,75

3º

Oficina de
Instrumentação

Musical –
Despertando

Talentos

Jocilé Ferreira
Lima

B

- - X 3.019,09 80,5

4º Fio a Fio
Ana Claudia
Alcantara da
Silva

B
- - X 3.019,09 80,25

5º
Cantar e
Encantar

Lucas Augusto
Nascimento
Silva

B
X  - - 3.019,09 78

6º
Tardezinha
com Música

Donilson
Pereira
Menezes

B
- - X 3.019,09 77

7º
Oficina de

Instrumentos

Milena da Silva
Martins
Coimbra

B
- - X 3.019,09 76

8º  Som da Vila
Bruno Marques
de Lima

B
- - X 3.019,09 71,25

9º Produção de Elizângela  X - - 3.019,09 70,5

3

Bonecas
Abayomi a
partir da

contação de
histórias

Mendes Sousa
Carneiro

B

ARAGUATINS, 13 de dezembro de 2024

GETÚLIO CARNEIRO DE SOUSA - Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção

DIEGO RENAN TORRES COSTA - Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

ANTONIO DOS REIS GOMES DE ARAUJO - Membro da Comissão de Avaliação e

Seleção.

BENEDITO PEREIRA DOS SANTOS - Membro da Comissão de Avaliação e Seleção.

MARIANA GORETH PEREIRA SAMPAIO - Membro da Comissão de Avaliação e

Seleção